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258 Das Rote Kreuz

vurck à Kote kreui im 1921

Nr. Ort
ladt

âsr Lsil-
neinner

Votum der prükung kuisleitsnder stirbt

106
107
108
109

Waldstatt
Zürich-Wollishofen
Zürich-Jndustriequartier
Staffelbach

22
20
25
08

4. Dezember 1921
6.
9

10.

Herr vr. Trösch, Herisau

„ M. Herzog, Zürich
Blumer, Zürich 5

O. Krenger, Schvstland

110 Müllheim 48 10 E. Braun, Müllheim

111 Wüstlingen 24 10 A. Schoch, Wüstlingen

112
113

Küsnacht (Zürich)
Seengen

31
41

10
1 1

I. Stahel
HH. vr. Forster und vr. Widmer

114 Hinwil 20 11. Herr vr. W. Amstad, Hinwil

115 Court 39 11. „ Beyeler, Malleray

110 Melchnau 31 11- H. Brand

117 Schwellbrunn 30 11- Streust, Degersheim

118

119
120
121
122
123

Wetzikon

Arni bei Biglen
Biglen
Großhöchstetten
Schloßwil
St. Georgen

63

15
23
30
16
10

11-

11
11-
11
11
11-

HH. Or. Walter, vr. Reber und
vr. Hägi

Herr vr. Fritz Trösch, Biglen

Zolltkofer, St. Men

124
125

126
127
123

Zollikofen
L'-Oroix

Bern
Bassersdorf
Luterbach

29
70

43
29
20

11
14-

17
17-
17-

Scherz, B.rn
NN. Iss v' Rittnas^or st

v' Lauvin
Herr vr. Sträub, Bern

A. Knaus
E. Schneller, Derendiugen

129

130

N-Iinier

Winterthur

35

103

17

17-

NN. Iss I)' I!. Nisvills et
v' Xrälrsnbüial

Herr Or. I. Dubs, Winterthur

131 Oberendingen 47 17. E. Felder, Oberendingen

132 Pfäffikon 34 18 Brunner, Pfäfftkon (Zch.)

133 Zürich-Iinterstraß 22 19 „ M. Herde, Zürich

134
135

Belpberg
N-LIaiss

36
26

19
23.

von Greyerz, Münsingen
N. Is v' 8. vessr, M-IZIaiso '

130
137
138

Viel
Btcl
Nvsrdou

22
15
13

23.
23
27

Herr vr. Wendltng, Viel
Terraz, Viel

N. Is v' VIaetiou, Nverdon

139 Signau 29 29 Herr vr. Meyer, Signau
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öilkletirsr

Herr H. Würlh, Waldstatt
HH. Max Lacher und E, Graeser, Zürich
Herr Otto Leuenberger, Zürich S

Olto Gloor, Schöftland, und Frl.
Emma Völliger, Uerkheim

Herr Traber, Frau Dr. Braun, Schw.
Marie Herzog und Frl. Marte Briedler

Herr Hch. Tabler und Frl. Anna Weber,
Wüstlingen

HH. Elliker und Schudel
Herr Ad. Lindenmann

„ F. Maurer, Tann, und Frl. Luise
Heß, Hinwil

Herr M. Walther, Reconvilier

Frl. Marie Häusler, HH. W. Scheidegger
und Haus Meier

Herr Jak. Amacker

Herr Emil Hofer, Arni
Fritz Spichtger, Biglen

Fritz Moser, Gwatr, Schloßwil
Frl. Steffy Müggler und Elise Startle

Kormann, Münchenbuchs.e
N""° Nartiu, N"°' vaillard st stassard,

N. stules stassard
HH. Fankhauser und Lienhard, Bern
Frl. Marie Müller
Frau B. Kohler-Jecker, Luterbach

N. Ost. vuslli, N"°' p Olropard et
st. ststwllMsIi

HH. Arnold Furrer, Russikon, und Jean
Brändli-Heß, Fchraltdorf

Frl. Luise Müller und Gertrud Grützner

Herr Alfr. Moser-Egli, Belv
stl. àgusts VsAsr, N"°' st!. vrodst st

Niuua stvsun)-
Herr I. Kummer, Viel

R. Devaux, Viel
N. st!. Na^usnat

Herr A. Kueni

Vertreter
äe5 Koten kreures

Vertreter
des Zamariterbunâes

Herr vr. H. Freund, Herisau
Ernst Trösch, Zürich

„ „ Arnold, Zürich

„ A. Berger, Neiuach

„ Vogler, Fraucnseld

„ Wtdmer, Töß

N. Is V'

Herr Dr

N. Is v'

Herr I)r.

„ E.

„ vr.

N.^ Is st)'

Herr I)r.

Ast" Is v'
Herr st>r.

Brunner,
M. Hämmerst,

Seengen
Häni, Rüti (Zch.)

Geering,
Reconvilier

W. Glur, Roggwii

W. Wille, Flawil

A. Walder,
Rüti (Zürich)

Jscher, Bern

von Wyß,
St. Gallen

Müller, Zollikofen
^

Vodorr, Aversion

Jscher, Bern
M. Kahnt, Kloten
Fritz Ziegler,

Solothurn
' Nisvills, L'-Iinisr

Hans Widmer,
Töß

Keller
Oberendingen

C. Spörrt, Bauma

H. Naef, Zürich

Haller, Belp
de Narval,

Nonrem
Favre, Viel

Ostristin,
Nvsrdon

N. Fonio, Langnau

Der Gleiche
Herr Olto Sidler, Zürich

Der Gleiche
Der Gleiche

Herr I)r. Schildknecht,
Weinfelden

A. Räuber, Ölten

Der Gleiche
Herr Rob. Hoffmann,

Lenzburg

„ A. Wolser, Winterihur

vr. Neuhaus, Moutier

Der Gleiche

Frl. Berta Heuberger,
Degersheim

Herr W. Rädle, Wald

Ed. Michel, Bern

Frl. Wild, St. Gallen

Herr G. Nieder, Bern
N. Henri vroxler,

Grandson
Der Gleiche

Herr R. Fries, Oerltkon
A. Schenker, Solothurn

N. IstorMA, pasteur,
Va verriers

Herr A. Rauber, Ölten

Der Gleiche

Herr I. Kümmin,
Rüti (Zürich.)

vr. E. Schultheß,
Zürich

Hans Gasser, Bern
Der Gleiche

Herr Rob. Jucker, Viel

Der Gleiche

Herr Rob. Berger,
Than-Zollbrück
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