

Zeitschrift:	Das Rote Kreuz : officielles Organ des Schweizerischen Centralvereins vom Roten Kreuz, des Schweiz. Militärsanitätsvereins und des Samariterbundes
Herausgeber:	Schweizerischer Centralverein vom Roten Kreuz
Band:	30 (1922)
Heft:	20
Register:	Durch das Rote Kreuz im Jahr 1921 subventionierte Samariterkurse

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Durch das Rote Kreuz im Jahr 1921

Nr.	Ort	Zahl der Teilnehmer	Datum der Prüfung	Kursleitender Arzt
106	Waldstatt	22	4. Dezember 1921	Herr Dr. Trösch, Herisau
107	Zürich-Wollishofen	20	6. "	" " M. Herzog, Zürich
108	Zürich-Industriequartier	25	9. "	" " Blumer, Zürich 5
109	Staffelbach	68	10. "	" " D. Kremer, Schöftland
110	Mülheim	48	10.	" " E. Braun, Mülheim
111	Wülflingen	24	10.	" " A. Schoch, Wülflingen
112	Küssnacht (Zürich)	31	10.	" " J. Stahel
113	Seengen	41	11.	" " H. Dr. Forster und Dr. Widmer
114	Hinwil	20	11.	" " Herr Dr. W. Almstad, Hinwil
115	Court	39	11.	" " Beheler, Malleray
116	Melchnau	31	11.	" " H. Brand
117	Schwellbrunn	30	11.	" " Streuli, Degerstheim
118	Weinfelden	63	11.	" " H. Dr. Walter, Dr. Reber und Dr. Hägi
119	Urnä bei Wiglen	15	11.	" " Herr Dr. Fritz Trösch, Wiglen
120	Wiglen	23	11.	" " " " "
121	Großböschen	30	11.	" " " " "
122	Schlossbühl	16	11.	" " " " "
123	St. Georgen	10	11.	" " " " " " Bölliker, St. Gallen
124	Zollikofen	29	11.	" " Scherz, B. tn
125	S ^t -Croix	70	14.	" " MM. les D ^r Rittmeyer et D ^r Sauvin
126	Bern	43	17.	" " Herr Dr. Straub, Bern
127	Baffersdorf	29	17.	" " A. Kraus
128	Luterbach	20	17.	" " E. Schneller, Dierendingen
129	S ^t -Imier	35	17.	" " MM. les D ^r E. Miéville et D ^r Krähenbühl
130	Winterthur	103	17.	" " Herr Dr. J. Dub, Winterthur
131	Oberendingen	47	17.	" " E. Felber, Oberendingen
132	Bräffikon	34	18.	" " Brunner, Bräffikon (ZG.)
133	Zürich-Unterstrass	22	19.	" " M. Herde, Zürich
134	Belpberg	36	19.	" " von Greherz, Münsingen
135	S ^t -Blaise	26	23.	" " M. le D ^r S. Keser, S ^t -Blaise
136	Biel	22	23.	" " Herr Dr. Wendling, Biel
137	Biel	15	23.	" " Terra, Biel
138	Yverdon	13	27.	" " M. le D ^r Flacton, Yverdon
139	Signau	29	29.	" " Herr Dr. Meyer, Signau

Subventionierte Samariterkurse.

Hilfslehrer	Vertreter des Roten Kreuzes	Vertreter des Samariterbundes
Herr H. Würth, Waldstatt	Herr Dr. H. Freund, Herisau	Der Gleiche
Hö. Max Lacher und C. Graejer, Zürich	" " Ernst Trösch, Zürich	Herr Otto Sibler, Zürich
Herr Otto Leuenberger, Zürich 5	" " Arnold, Zürich	Der Gleiche
" Otto Gloor, Schöftland, und Fr. E. Bölliger, Uertheim	" " U. Berger, Reinach	Der Gleiche
Herr Traber, Frau Dr. Braun, Schw.	" " Vogler, Frauenfeld	Herr Dr. Schildknecht, Weinfelden
Marie Herzog und Fr. Marie Briedler	" " Widmer, Töß	" " U. Rauher, Olten
Herr H. Tobler und Fr. Anna Weber, Wüflingen	" " Brunner, Küsnacht	Der Gleiche
Hö. Eßliger und Schudel	" " M. Hämmert, Seengen	Herr Rob. Hoffmann, Lenzburg
Herr Ad. Lindenmann	" " Hänli, Rütt (Zür.)	" " U. Wolfer, Winterthur
" Fr. Maurer, Tann, und Fr. Luise H. Hünwil	" " Geering, Reconville	" " Dr. Neuhaus, Moutier
Herr M. Walther, Reconville	" " W. Glur, Roggwil	Der Gleiche
Fr. Marie Häusler, Hö. W. Scheidegger und Hans Meier	" " W. Wille, Flawil	Fr. Berta Heuberger, Degerbühl
—	" " U. Walder, Rütt (Zürich)	Herr W. Rädle, Wald
Herr Jak. Amacker	" " Fischer, Bern	" " Ed. Michel, Bern
Herr Emil Hofer, Aarnt	" " " "	" " " "
" Fr. Spichiger, Viglen	" " " "	" " " "
" Fr. Mojer, Gwatt, Schlosswil	" " von Wyss	Fr. Wild, St. Gallen
Fr. Steffy Müzgler und Elise Stärkle	" " St. Gallen	Herr G. Rieder, Bern
Herr Kormann, Münchenuchse	" " Müsler, Zollikofen	M. Henri Troxler, Grandson
Mme Martin, M ^{me} Paillard et Jaccard, M. Jules Jaccard	M. le Dr Vodoz, Yverdon	Der Gleiche
Hö. Fanthauer undienhard, Bern	Herr Dr. Fischer, Bern	Herr R. Tröts, Delikon
Fr. Marie Müller	" " M. Rabnt, Kloten	" " U. Schenker, Solothurn
Frau B. Kohler-Jecker, Uuterbach	" " Fr. Ziegler, Solothurn	M. Herzog, pasteur, La Ferrière
M. Ch. Ruefli, M ^{les} J. Chopard et J. Hänggeli	M. le Dr Miéville, St-Imier	Herr U. Rauher, Olten
—	Herr Dr. Hans Widmer, Töß	Der Gleiche
—	" " E. Keller, Oberendingen	Herr Z. Kümmelin, Rüti (Zürich.)
Hö. Arnold Furrer, Russikon, und Jean Brändli-Hö. Fehraltorf	" " Dr. C. Spörri, Bauma	" " Dr. E. Schultheis, Zürich
Fr. Luise Müller und Gertrud Grützner	" " H. Naef, Zürich	" " Hans Gasser, Bern
Herr Ulfr. Mojer-Egli, Belp	" " Haller, Belp	Der Gleiche
M. Auguste Léger, M ^{me} E. Probst et Minna Hänni	M. le Dr de Marval, Monruz	Herr Rob. Jucker, Biel
Herr Fr. Kümmelin, Biel	Herr Dr. Favre, Biel	" " " " Der Gleiche "
" N. Devaux, Biel	M. le Dr Christin, Yverdon	Herr Rob. Berger, Thun-Zollbrück
M. E. Magnenat	Herr Dr. U. Jonio, Langnau	
Herr U. Kuent		